Российская Федерация

                     Самарская область

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

               городского округа Кинель

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 17.02.2010 № 443
     О внесении изменений в Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденный постановлением администрации городского округа от 15.01.2010г. № 46 «О реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
Рассмотрев протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 05.02.2010г. № 7-08-319/2010 и представление Кинельской межрайонной прокуратуры от 05.02.2010г. № 07-08-320/2010,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения  в Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденный постановлением администрации городского округа от 15.01.2010г. № 46 «О реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления":

1.1.Дополнить Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации городского округа Кинель Самарской области пунктами следующими содержания:
1.1.1. «12. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления, а также на заседаниях коллегиальных органов органов местного самоуправления.
12.1. Органы местного самоуправления обеспечивают возможность присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях своих коллегиальных органов и коллегиальных органов органов местного самоуправления при рассмотрении ими вопросов, затрагивающих права и законные интересы этих граждан и организаций.

12.2. Порядок присутствия граждан и представителей организаций на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления и коллегиальных органов органов местного самоуправления определяется регламентами указанных коллегиальных органов и (или) иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, регулирующими их деятельность.»

 1.1.2. «13. Информация о деятельности органов  местного самоуправления, предоставляемая на бесплатной основе.
Пользователю информацией предоставляется на бесплатной основе информация о деятельности органов местного самоуправления:

1) передаваемая в устной форме;

2) размещаемая органами местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), в том числе на официальном сайте администрации в сети «Интернет»., а также в отведенных для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления местах;

3) затрагивающая права и установленные законодательством Российской Федерации обязанности заинтересованного пользователя информацией;

4) иная установленная законом информация о деятельности органов местного самоуправления, а также иная установленная муниципальными правовыми актами информация о деятельности органов местного самоуправления.»
1.1.3. «14. Плата за предоставление информации о деятельности органов  местного самоуправления.
14.1. Плата за предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления взимается в случае ее предоставления по запросу, если объем запрашиваемой и полученной информации превышает определенный Правительством Российской Федерации объем информации, предоставляемой на бесплатной основе. Порядок взимания платы устанавливается Правительством Российской Федерации.

14.2. В случае, предусмотренном  пунктом 14.1 настоящего Порядка, пользователем информацией оплачиваются расходы на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходы, связанные с их пересылкой по почте.

14.3. Средства, полученные в качестве платы за предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления, подлежат зачислению в  бюджет городского округа Кинель.

14.4. Органы местного самоуправления, предоставившие информацию, содержащую неточные сведения, обязаны безвозмездно по письменному заявлению пользователя информацией, которое должно быть мотивировано, устранить имеющиеся неточности.»
1.2.Пункт 6 Порядка организации доступа к информации о деятельности Администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденного постановлением администрации городского округа от 15.01.2010г. № 46 «О реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" отменить.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                             А.А.Прокудин

Петрухина 63840